106. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens3 Nico
laus Iacobi filius dicti Nywszkyszlo publice recognovit, quod in 
facto, quod fuit inter Albertum dictum Woch j et supradictum [32] 
Nicolaum quidam lis orta' fuit pro agro inter eosdem et supra
dictus Nicolaus accepit pecuniam pro eodem agro plenarie et
ex integro et prefatus Nicolaus agrum iam dictum deliberat et 
deliberavit ac resignavit a se ipso et a pueris suis et amicis 
suis imperpetuum et super hoc idem Voch posuit solidum sca
binale.

107. Item coram nobis in bannitto venientes viri tres vi
delicet Iohannes iuratus videlicet Squarlo, Iohannes dictus Czu-

1 Pisarz napisał: Dlugosowycz, potem owycz skreślił.
* Paulus, dopisano na marginesie.
3 Pisarz napisał lacobus, potem przekreślił.
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dny et Mysz, in cuius domo hec facta sunt, treugas pacis, 
quas instituerat heres solus inter Martinum Sanocycz et filios 
Holobuthe, videlicet qninque marcas, has treugas pacis vio
lavit filius supradicti Holobutha, videlicet Mathias et supradicti 
hoc testantur et testati sunt et super hoc idem Martiniis posuit 
solidum scabinale.

108. Item coram nobis iudicio in bannitto venientes duo 
viri videlicet Stephanus dictus Thabis et Nicolaus dictus Holo
butha, qui fuerunt fideiussores pro agro, in quo condam Iaco- 
bus Nyewszkyslo, post modum Petrus filius Iacobi dicti Wyr- 
wysz sedebat, pro eodem agro multe dissensiones fuerunt alias 
nyesgody, idcirco supradicti viri ista sedaverunt alias ukogily 
inter filios supradicti Iacobi Nyewszkyszlo et Iacobum interces
sorem prefati agri videlicet Wirwysz et iste ager ex integro est 
persolutus supradictis condam possessoribus et deliberatus per

[33] eosdem fideiussores | in registrum introducitur, quia ista a vi- 
ceadvocato de Borek didicerunt et eidem pecuniam optulerunt 
in manus videlicet Bartolomeo alias Dalyey et idem Bartholo- 
meus fecit hoc in registrum scribere et deliberat tamquam pro 
se a prefatis olim possessoribus et ab omnibus amicis et pueris 
legitimis eorundem nunquam impediri imperpetuum Nycolao 
dicto Koszlowszky et successoribus eius legitimis et super hoc 
idem Nicolaus posuit solidum scabinale.

Anno 1450.

109. Anno M° CCCC0 quinquagesimo. Coram nobis iudi
cio in banitto Nicolaus Sbigen incu[l]patus fuit tamquam 
pro uxoris quodam sortilegio1 per totam fere communitatem, 
sed conspicientes ipsius innocenciam ipsum soli dimiserunt li
berum non tangentes eius honestatem et est bonus, ut prius 
erat et super hoc posuit solidum scabinorum idem Sbygen.

110. Item coram nobis iudicio in bannito Nicolaus dictus 
Czech stetit dicens et exbortans, si quis erga eum haberet ali
quod loqui seu aliquam infamiam prowlgari, quod querentes 
inter se tota communitas nullus contra eum aliquid locutus est, 
sed famam bonam dantes illi, quia vitam suam et infamem (sic)

[34] conservavit inter eos et super hoc posuit solidum scabinale.

1 W tekście: sortigelegio.
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111. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens famu
lus domini Georgii ex mandato domini sui supradicti pro eo 
suam excusavit innocenciam Nicolai dicti Holobuthe cum filiis' 
suis, prout inculpatus fuerat pro piscibus per dominam prefati 
domipi Georgii, quia nullum crimen furticinii sibi inpingetur 
et super idem Holobutha posuit solidum scabinale.

112. Item Mathias Blasy filius innocenciam expurgavit pro 
eo, quod fuit inculpatus pro gallis furtivis et super hoc posuit 
solidum scabinorum.

113. Item per Gra,bycz Stanislaus filius Blasy iure evasit 
infamiam, prout fuerat inculpatus pro quodam crimine quasi 
uxoris sue et super hoc posuit solidum scabinorum.

Anno 1451.

114. Item Mi° etc. LI°. Item fideiussores videlicet Nico
laus dictus Holobutha, Woch Iacobus, lacus Swyrkoth inter Ni
colaum Sbygen et filiis Iacobi supradicti Swyrkoth, ut si idem 
Sbygen docuerit uno in tempore duobus in villa, extunc pre- 
dicti fideiussores decim marcas pro culpa tenebuntur, (z. p.).

115. Item Petrus dictus Czopecz expurgavit innocenciam 
suam pro eo, quia fuit inculpatus pro piscibus et super hoc 
posuit solidum scabinorum.

116. Item quidam confrater noster dederat vocem malam 
currens per villam clamans: Nyestocze super fines, hoc est su
per filios Blasy, tandem isti steterunt coram tribus iudiciis et 
nullus contra eos aliquid locutus est, qui quidem ideo iuri eva
serunt et super hoc posuerunt scabinale.

117. Item filio Andree data fuit culpa pro freno, sed ta
men excusavit eum quidam iuratus, quod ibi idem puer non 
fuit et super hoc Andreas posuit solidum scabinorum.

118. Anno domini millesimo Lmo primo sabbato ante festum 
Penthecosten (12 czerwca). Quomodo magnificus dominus Io- 
hannes Pyleczsky invenit, quomodo homo eius nomine Wachlar 
ammonuit, quod haberet pecunias super hereditate in villa Trze- 
sznow et hic dominus Dolinsky locavit iudicium super here
ditate huic Wachlaroni et huc homo non paruit iuxta invencio- 
nem magnifici domini Pyleczsky, idem non paruit, qui ammo
nuit se pro pecunia et hic homo domini Dolinsky posuit pecu-

[35]
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nias alias szepeszelinky, quod eum evasit et super hoc N. do
minus Burzinsky sedebat iuxta ipvencionem magnifici domini 
Pyleczsky, ut eidem homini iusticia fierit.

119. Anno, ut supra primo. Item coram nobis iudicio 
in bannitto videlicet viceadvocato Nicolao Holobutha, Iacobo 
Wyznkok, Thoma Kokoska, Petro, Iohanne, Martino, Nicolao, 
Leonardo scabinis, in die sancti Wenceslai (28 września), ve
niens Dorothea filia Czeczothcze non compulsa nec coacta pu
blice recognovit se nichil habere in agro, quem nunc possidet 
Mathias dictus Makosz in Gyscrzyna et eundem agrum dimittit, 
resignat et deliberat a se ipsa et viro suo et omnibus pueris 
habitis et habendis nunc et in perpetuum. Insuper hic Mathias 

[36] posuit solidum scabinale.

Anno 1452.

120. Anno domini M° CCCC0 L° II0. Ego Nicolaus, viceadvo- 
catus, et nos iurati infrascripti recognoscimus tenore presentium, 
quomodo veniens coram nobis Michael Meszinek vendidit me
dium laneum agri Iohanni Alwatkoni pro tribus marcis et re
cepit „plenariam solucionem et hoc factum est coram nobis iu- 
ratis in Trzesznow.

121. Katherina Vilkowa vendidit medium laneum agri 
Paulo Dlvgoszowemv synowi pro tribus fertonis et recepit ple
nariam solucionem et hoc factum est coram nobis viceadvocato, 
iuratis in Trzesznow.

122. Iohannes. Ego Nicolaus viceadvocatus una cum sep
tem iuratis recognoscimus tenore presentium, quomodo veniens 
coram nobis Iohannes Blasii filius expurgatus est iure de infa
mia, pro qua inculpatus fuit, ideo liber est ab omni impedi
mento.

123. Filius Pauli deliberavit equum sartoris filio et reco
gnovit plenariam recepisse solucionem et hoc factum est b a- 
nito iu dicio coram nobis iuratis, viceadvocato Nicolao, Nico
lao Sbignyew, Thoma Kokoszka, Iacobus Rachphalowicz, Stani- 
slaus sartoris filius, Martino Janulovycz, Iohanne Czudnovicz, 
Iohanne Alwatkowicz.

124. Item veniens Nicolaus viceadvocatus fecit ius metter- 
cius contra Thomam Kokoszka, pro quo ipsum predictus Ko-
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koszka inculpaverat et est iustificatus....1 uere iudicio in banito 
et hoc factum est coram nobis Nicolao Czech viceadvocato, Io- 
hanne, Martino, Martino Lucek, Iacobo, Gregorio, Alvyetko Io
hanne, Nicolao Szbignew.

125. Item anno domini M°CCCC°L secundo. Coram no
bis Nicolao Holobutha viceadvocato, Nicolao Sbigen, Iohanne 
Alwathko, Gregorio Swyrkot. Iacobo, Martino, Martino Sano- 
czycz, Iohanne Albos, scabinis iuratis, veniens Petrus Swyrkoth 
cum matre et fratre publice recognoverunt, quia vendiderunt 
agrum Nicolao dicto Koszlowszky, et totam iam pecuniam re
ceperunt et eundem agrum deliberant j ab omnibus amicis et [37] 
pueris propriis inperpetuum et super hoc idem Nicolaus posuit 
solidum scabinorum.

Anno 1453.
126. De anno M etc. tercio. Item coram nobis iudicio 

in bannitto viceadvocato Nicolao dicto Holobutha, Nicolao 
Sbigen, Pasth, Martino Łuczek, Mysz. Nicolao Chałupa, Iohanne 
Elywathko, Gregorio Swyrkoth, scabinis iuratis etc. veniens 
Iohannes dictus Pachlyerz publice recognovit se agrum ven- 
disse filio Iacobi dicti Swyrkoth nomine Petro pro quatuor mar
cis, quam pecuniam supradictus Iohannes ex integro fassus est 
recepisse et eundem agrum iam dicto Petro resignavit, delibe
ravit et sub ramo contulit intercedens ab omnibus amicis, pue
ris et successoribus quibuscunque inperpetuum et super hoc 
Petrus posuit scabinale.

127. Item ibidem Iohannes dictus Squarlo inculpatus fue
rat pro quedam robora, quasi acciperet et idem Iohannes ex
purgavit innocenciam suam et posuit solidum scabinale.

128. Item veniens Gregorius ante banito iudicio solvit 
agrum duarum marcarum sine fertone Alberto cum Katerina, 
iam hic hichil habet nec ipsius pueri nec nullus proximus eius 
et hoc erat ante banito iudicio et adviceadvocato (sic) Nicolao 
Golubuta, Szbygen, Paulas, Martinus Lucek, Nicolaus Chałupa 
An[d]reas, Iohannes, primum iudicium post festum sancte 
Trinitatis (po 27 maja).

129. Item veniens Iohannes Boris, quid ipsum Gregorius,

1 Pismo zatarte.
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inpedivit Dirdol pro duobus sexagenis et hic iam concordati 
sunt, quia sibi debet decem scotos dare et hoc erat ante banito 

[38] iudicio et adviceadvocato (sic) et septem 1 iuratis etc.
130. Item veniens Stanislaus comisit 

ante banito iudicio, [quod sibi] decem fertones dedit et hoc erat 
ante banito iudicio et adviceadvocato cum septem iuratis et hec 
sunt rąkomye Gregorius Szeplacovycz, Iohannes Alwyetko1 2 3. (z. p.)

131. Item, quod fuit inculpatus Iacobus pro balistę et hic 
ipse est liberatus in benito iudicio et septem 4 iuratis et advi- 
cedvocato.

partem uxoris

Anno 1454.
132. Item anno domini CCCC0 L° quarto. Veniens Swan- 

thoslaus Nicolai filius publice recognovit, quia patruus suus 
videlicet Simon solvit sibi totam partem hereditariam et patri
monii sui patris et super hoc Simon posuit, solvit scabinale.

133. Item Iohannes dictus Pyecza monitus et impeditus 
per Mathiam de Chelnyk dictum Twaroszek inquiens, quasi 
haberet pecuniam in agro, quem ipse Iohannes tenebat et pos
sedit, tandem ius decrevit predictum Mathiam producere testes 
desuper agro et pecunia eadem et idem Mathias nec posit 'nec 
produxit testes, in quos confidebat et ideo ius Iohannem iam 
dictum iustificavit et liberum fecit in omnibus nec ultra debet 
idem Iohannes inquietari et super hoc posuit solidum scabi- 
norum.

134. Item veniens Albertas filius Clementis publice reco
gnovit, quia iam accepit partem patrimonii sui a Iohanne dicto 
Helwathko et mater sua nec ultra debet inpedire supradictum

[39] Iohannem imperpetuum aut aliquid habiturum.
135. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens Iohan

nes dictus Boris conquestus est dicens, quod quasi nepos ipsius 
Nicolaus assereret tali sub forma, quod supradictus Nicolaus 
habet partem patrimonialem apud eundem Iohannem et puer 
supradictus Nicolaus publice fassus se nichil habere apud pre- 
fatum Iohannem. (z. p.).

1 W tekście: semptem.
2 Miejsce nieczytelne skutkiem silnego skreślenia i zamazania tekstu.
3 Po skreśleniu dopisano: Hoc fuit in vanum.
4 W tekście: semptem.
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136. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens Mi- 
chael dictus Myesyneck conquestus est dicens quod: meus ne
pos dictus Nicolaus filius Nicolai intendit et conatur me impe
dire pro patrimonio, tandem idem Nicolaus professus se nichil 
habuisse circa eundem Michaelem et super hoc posuit idem 
Michael solidum scabinorum.

Anno 1455.

137. Item anno domini etc. quinquagesimo quinto. Item 
veniens Anna olim Nicolai consors coram nobis iudicio in 
bannitto petivit testimonium per ibidem veritatis de morte 
viri sui et filii, tandem nos recolimus et memorie reduximus, 
quia filius superstes fuit et post mortem patris mortuus1 est 
et hoc nos testamur et super hoc posuit Anna solidum sca
binorum.

138. Item veniens Bartholomeus dictus Poczuquas publice 
recognovit, quia agrum, quem emerat in domini hereditate re
signavit totaliter fideiussoribus et in hoc agro nichil se habere 
asserit et imperpetuum dimisit coram testibus duobus de Za- 
kobile: Mathias Brwy, Iohannes Pyenpszek et nos omnes sca- 
bini. Super hoc posuit stolidum scabinale.

139. Item veniens Iacobus dictus Charaph cum testibus 
videlicet Gregorio Grabycz, cum Simone filio Jassek, prefati 
testes recognoverunt, quia Swanthoslaus pater uxoris fratris 
eiusdem Iacobi accepit suppellectilia videlicet vestes, que fue
runt filie supradicti Swanthoslai et idem Swanthoslaus eadem 
fassus est, quia iam nichil habet agere nec filii eius cum iam 
dicto Iacobo imperpetuum.

140. Item Anna Voythanowna olim Stanislai uxor aquisi- 
vit agrum post manum mortuam videlicet post filium suum, 
qui mortuus post mortem patris sui et hoc ius sibi decrevit 
et super hoc posuit solidum scabinorum.

141. Item coram nobis iudicio in bannitto, Nicolao vicead- 
vocato Sbygen, Nicolao Holobutha, Iohanne Dibyga, Michael 
Myesynecz, Gregorio Goryl, Stanislao Szwbycz, Iohanne Borysz, 
Petro Czopek, Gregorius supradictus Goryl inpedivit vicinum 
suum dictum Gregorium Swyrkoth pro orto, qui Gregorius

[40]

Et, dodano w tekście.
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Swyrkoth eundem ortum possedit cum patre suo longis tempo
ribus a suis predecessoribus eundem ortum, supradictus Gregorius 
Swyrkoth iure aquisivit prefatum ortum per hunc modum, quia 
pater Gregorii iam dicti videlicet Goryl sedens in vicinatu non 
impedivit nec aliqua motio facta fuerat per multos annos et fi
lius quamvis impedivit eum, tamen totum amisit et resignavit 
in eodem iudicio a suis proprioribus et a filiis imperpetuum et

[41] super hoc Swyrkoth posuit solidum scabinorum.
142. Item eodem iudicio Gallus molendinator prout lue- 

rat inculpatus per alium molendinatorem de Jaczymyrz, quod 
quasi ipsum devastaret et idem Gallus stetit iudiciis quatuor 
et nullus eum impedivit, igitur Gallus supradictus expurgavit 
innocenciam suam et super hoc posuit* solidum scabinorum etc.

143. Item coram nobis iudicio in bannitto veniens Simon 
filius Jassek publice recognovit, quia vendidit medium agri sui 
Nicolao dicto Sbygen pro tribus marcis cum media et tribus 
grossis, quam pecuniam supradictus Simon iam accepit ex in
tegro et idem Simon prefatum agrum deliberavit, resignavit ab 
omnibus amicis et pueris suis inperpetuum et super hoc posuit 
Nicolaus Sbigen solidum scabinorum.

144. Item Nicolaus Blasii constituit patrem suum videlicet 
Blasium in causa sua in agro, quem agrum emit Thomas pro 
duabus marcis et exsolvit totum predicto Nicolao cum uxore 
sua, ideo eundem agrum Blasius pater suus nomine suo deli
berat, resignat ab ipso et amicis et pueris eiusdem imperpe
tuum nunquam aliquid ibidem se habiturum.

145. Item veniens Iacobus Cupreth dictus coram nobis 
iudicio in bannitto publice recognovit, quia recepit finalem pro 
agro a Gregorio dicto Dyrdol pecuniam et eundem agrum de-

[42] liberat ab omnibus amicis et pueris inperpetuum.
146. Item veniens Margareta relicta Iohannis dicti Hosta- 

thek cum omnibus pueris suis recognovit, quia recepit finalem 
pecuniam pro agro ab Helizabeth relicta eciam Michaelis dicti 
Myesynek et eundem agrum deliberat ab omnibus amicis et 
pueris suis imperpetuum etc.

147. Item Petrus dictus Szwyrkok coram nobis lassus, quia 
recepit sortem patrimonii sui a matre sua et iam nichil habet 
apud eandem imperpetuum nec pueri sui.

148. Item Clemens dictus Byczek in registro de agro suo
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inscripsit, quia iam persolvit tres marcas fideiussoribus videlicet 
Nicolao Czech, Leonardo, Nicolao Holobutha, Thome dicto Ko
koszka, Voch, Stanislao Elvathko, quia ipsi fideiussores fuerunt 
pro Bartholomeo dicto Poczuquas et finalem pecuniam videli
cet mediam terciam marcam debet solvere tempore deputato.

Anno 1457.
149. Anno domini etc. LVII. Item coram nobis viceadvo- 

cato Nicolao Sbigen omnes iurati publice recognoverunt, quo
modo Bartholomeus olim vita vivens veniens coram nobis re
cognovit, quia idem Bartholomeus agrum suum vendidit Blasio 
pro summa pecunie, quam totaliter recepit et eundem agrum 
deliberavit et a se et pueris suis et super hoc idem Blasius po
suit solidum scabinorum.

150. Item in eodem iudicio Thomas Kokoszka recognovit 
forum, quomodo Leonardus invadiavit quartale agri in laneo 
suo pro duabus marcis cum duobus stadys seminatis, quarum 
seminatuarum sibi debet solummodo relinquere circa restitucio- 
tiem eiusdem pecunie.

151. Sub anno domini Nativitatis M° CCCC0 L-mo septimo, 
ludicium fuit celebratumque bani tum feria tercia proxima 
ante festum sancte Katherine (22 listopada). Nos igitur Nico
laus viceadvocatus una cum septem iuratis videlicet Iohannes 
alias Squarlo, Clemens alias Bhyczecz, Thomas alias Cocosska, 
Andreas alias Czudnovycz, Gregorius alias Szwyrcotovicz, Gre- 

■ gorius Novak, Iohannes alias Alvetko, notum facimus omnibus 
et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit pro- 
fitentes et protestentes, quod coram nostra presencia in banito 
iudicio parens primo et secundo et tercio et quarto iudicio ex
piavit et expurgavit' suam innocenciam, pro qua fuit diffamatus 
Iohannes alias Czayką per Iohannem alias Czwdny videlicet 
pro equo, quiquidem Iohannes Czayca est tam bonus et probus 
sicut unusquisque inter vicinos nostros et super hoc posuit ius 
scabinale.

[43]

[44]
152. Quoniam cunctorum perit memoria factorum nisi 

veridicis testibus et publicis scriptis fuerit roborata, nos igitur 
Nicolous alias Czech una cum septem iuratis videlicet Iohan
nes alias Squarlo, Clemens alias Bhyczecz, Thomas alias Co- 
coska, Andreas alias Czwdnowycz, Gregorius alias Szwyrcoto-
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wycz. Gregorius alias Nowac, Ioharmes alias Alwetowycz, notum 
facimus omnibus et singulis tam presentibus quam futuris qui
bus expedit, quod veniens1 laboriosi viri Blasius cum filio non 
compulsi nec coacti neque per aliquem errorem dolosum se
ducti, sed suorum amicorumque salubri consilio prehabifo, co
ram nobis in iudicio banito, quod fuit celebratum feria tercia 
proxima ante festum sancte Katherine (22 listopada), fassi sunt 
et per expressum recognoverunt, quod est eis integra solucio 
facta a Gregorio alias Szwyrcotow)''c, quiquidem Biasius alias 
Lwcacowycz cum filio Iohanne alias Grol resignaverunt agrum 
cum ramo iuxta iuris formam tam late et tam longe, sicut so
lus tenuit et possidebat et liberat ipsum Gregorium a se et a le
gitima, a pueris et ab amicis suis consangvineis, quiquidem 
Gregorius potest vendere, donare, commutare et in usus suos 
proprios convertere, sicut sibi et suis posteris melius et utilius 
videbitur et super hoc sepedictus Gregorius posuit ius scabinale. 
Actum et datum, ut supra sub anno domini Mmo CCCC° Lmo se- 

[45] Ptimo-

Anno 1458.

153. Quoniam cunctorum perit memoria tactorum nisi ve
ridicis testibus et publicis scriptis fuerit roborata, nos igitur Ni
colaus alias Sbygen viceadvocatus de Trzessnow una cum se
ptem scabinis videlicet Szwąch, lohannes alias Alwethko, Stani- 
slaus alias Crawczowycz, Paulus alias Dlwgozowycz, Gregorius 
alias Swyrcothowycz, Stephanus alias Tabis, lohannes alias 
Squario, notum facimus omnibus et singulis tam presentibus 
quam futuris quibus expedit, quod veniens ad nostram presen- 
ciam honestus vir Nicolaus cum filio alias Marcinkowycz 
lendinator non compulsus nec coactus neque per aliquem he- 
rorem dolosum seductus suorumque amicorum salubri consilio 
prehabito coram nobis in iudicio banito tunc residentibus, 
quod fuit celebratum feria tercia proxima post festum sancte 
Doróthee (7 lutego)2 fasus est et per expressum recognovit

1 Pisarz napisał: Gregorius alias Szwyrcotowycz, potem skreślił.
3 Zapiska ta nie posiada daty rocznej, sądząc z kolejności poprze

dnich zapisek należałoby ją zaliczyć do r. 1457, następna jednak zapiska o tej 
samej dacie dziennej, spisana tą samą ręką ma oznaczoną datę 1458, stąd 
konsekwentnie i obecna zapiska do tego samego roku zdaje się przynależeć.

mo-
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se accepisse et satisfacisse pro molendino in Trzessnow dicens 
sic, quod Gallus alias Gaweł plenariam et integram solucionem 
fecit, quiquidem Nicolaus prefatus cum filio liberavit Gallum _ 
a se, a legitimis et ab omnibus amicis consangwineis dicens 
sic, quod iam in isto molendino nichil habeo neque mei legi
timi et resignavit predictum molendinum eviternaliter, quiqui
dem Gawel posuit ius scabinale. Sub hiis testibus primo Vitek 
cive de Crossno et viceadvocato una cum iuratis, ut supra.

154, Item eodem iudicio coram nobis tunc residentibus 
videlicet Nicolao viceadvocato una cum septem iuratis veniens 
Gregorius alias Szwyrcothovycz ad nostram presenciam non 
compulsus nec coactus neque per aliquem herorem dolosum 
seductus, ymo existens sanus mente et corpore fassus est et 
per expressum recognovit se accepississe (sic) primam et secun
dam et terciam et ultimam pecuniam | a Nicolao alias oth Ta- [46] 
byssowa szącza et prefatus Gregorius resignavit agrum sub ramo
et liberavit ipsum a se, a matre et a pueris et ab omnibus ami
cis consangwineis, promittens ipsum intercedere dicens sic: si 
quis ipsum invexerit, ego volo ipsum intercedere. Quiquidem 
Nicolaus potest vendere, donare, commuttare et in usus suos 
proprios convertere iuxta suam voluntatem ac ipsius posteris (sic) 
et super hoc Nicolaus posuit ius scabinale. Datum et actum 
feria tercia proxima post festum Dorothe sub anno domini 
Mim0 CCCCm0 Lmo VIIIno (7 lutego). Et super maioram (sic) certi
tudinem prefatus Gregorius posuit quinque fideiussores videli
cet Nicolaus alias Ol0bwtha, Voch, Iohannes alias Squarlo, Io- 
hannes Alwethko, Stanislaus alias Crawczowycz, quod debet fore 
prefatus Nicolaus pacificus et quietus eviternaliter.

155. Nos Nicolaus alias Sbygen viceadvocatus una cum 
septem iuratis videlicet Szwąch, Iohannes alias Alwethko, Sta- 
nislao alias Crawmzowycz, Paulo alias Dlugozowycz, Stephano 
alias Tabhyss, Gregorius alias Szwyrcothowycz, Iohanne alias 
Squarlo, notum facimus omnibus et singulis, tam presentibus 
quam quibus expedit pubplice recognoscentes, profitemur tenore 
presencium, quod veniens honesta Szwachna cum viro suo Ma- 
thia alias Thoporek de Thwrossowka sana mente et corpore 
non compulsa nec coacta, sed j deliberato animo suorurnque [47] 
amicorum salubri prehabito consilio, coram nobis in iudicio 
banito tunc residentibus, quod fuit celebratum feria tercia pro-
Zabytki dziej. I. 5
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xima post festum sancte Dorothee (7 lutego) fassa est cum viro 
suo Mathia et per expressum recognovit se dicens quod: meus 
socer Nicolaus alias Olobwtha et ipsius filii mei dzewyerze satis 
michi fecerunt pro mea parte post obitum meriti mei Michaeli[s] 
tam mobilibus quam ymmobilibus et liberavit ipsos a se et 
a viro suo ac ab omnibus amicis suis consangwineis promittens 
ipsos eviternaliter non iritare neque impedire et super hoc Ni
colaus prefatus posuit ius scabinale.

156. Item eodem iudicio coram nobis viceadvocato Nico
lao alias Sbyggen una cum septem iuratis tunc ressidentibus, 
quod fuit celebratum feria tercia nos testamur, quod Grego- 
rius alias Swyrcothowycz, parans primo et secundo et tercio 
et superflue quarto expyavit et expurgavit suam innocenciam, 
pro qua fuit infamatus per generosum dominum Ządcza et su-

[48] per hoc posuit ius scabinorum.
157. In nomine domini amen. Quoniam cunctorum perit me

moria factorum nisi veridicis testibus et pubplicis scriptis fuerit ro
borata, nos igitur Nicolaus alias Sbyghen viceadvocatus de Trzes- 
snow una cum septem scabinis de eadem villa protunc residentibus 
videlicet Szwach, Stanislaus alias Czwdnowycz, Pach, Gregorius 
alias Szwircothowycz, Stephanus alias Tabhys, Iohannes alias 
Squarllo, Nicolaus alias Czech, notum facimus omnibus et singu
lis tam presentibus quam futuris quibus expedit profitemur tenore 
presencium, quod veniens ad nostram presenciam laboriosus 
vir Stanislaus Jachnycz de Trzessnow sanus mente et corpore 
non compulsus nec coactus neque per aliquem herorem, dolum 
seductus suorumqe amicorum salubri consilio prehabito coram 
nobis in iudicio banito tunc residentibus, quod fuit cele
bratum feria tercia proxima post Dominicam, que canitur Invo
cavit (21 lutego), fassus est et per expressum recognovit se ven
didisse agrum et accepisse primam et secundam et ultimam 
pecuniam a Nicolao fratre suo alias Czhech, quiquidem Stani
slaus sub ramo resignavit agrum et liberavit ipsum cum sobole 
suo non irritare eviterne et super hoc Nicolaus posuit ius sca
binale, quiquidem prefatus Nicolaus predictum agrum potest

1 Pisarz napisał następnie: parans laboriosus vir Gregorius sanus 
mente et corpore, potem skreślił.

-<o
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donare, commuttare et in usus suos proprios convertere mxta 
voluntatem suam. Sub anno domini Mi1110 CCCCmo L° VIIIV0.

158. Sub anno domini Mmo CCCCm0 quingentesimo octavo 
iudicium fuit celebratum feria tercia proxima post conduc
tus Paschę (11 kwietnia). Item eodem iudicio. Nos viceadvoca- 
tus Nicolaus alias Sbhygen una cum septem iuratis videlicet 
Szwaszek, Stanislaus alias Crawczowycz, Pach, Gregorius alias 
Szwyrcot, Sczepan alias Tabhyss, Iohannes Squarlo, Nicolaus 
alias Czech, notum facimus omnibus et singulis, tam presenti- 
bus quam futuris quibus expedit, quod veniens ad nostram pre- 
senciam laboriosus vir Clemens alias Bhyczek kmetho de Trze- 
sznow persolvit fideiussoribus quinque marcas videlicet Nicolao 
alias Czech, Llach, cum consilio aliorum fideiussorum et super 
hoc Clemens alias Bhyczek posuit ius scabinale.

159. Sub anno incarnacionis domini nostri Ihesu Christi 
Mimo CCCCLVIIl. Nos viceadvocatus Nicolaus alias Sbygen de 
Trzessnow una cum septem iuratis in iudicio tunc residen
tibus, quod fuit celebratum feria tercia proxima post festum 
sancti Georgii martyris (25 kwietnia), notum fecimus omnibus 
et singulis tam presentibus quibus expedit, profitemur tenore 
presencium publice recognoscentes, quod veniens laboriosus vir 
Gregorius alias Dyrdol kmetho de Trzessnow sanus mente et 
corpore non compulsus nec coactus, sed deliberato animo fas
sus est et per expressum recognovit coram nostra presencia in 
iudicio banito tunc residentibus, expiavit et emundavit Clemen
tem alias Copithka de ibidem dicens sic: ego Gregorius alias 
Dyrdol nullam malam famam scio super ipsum, sed est tam 
bonus et probus, sicut | aliquis inter nostros convicinos et in [50] 
communitate nostra. Et super hoc Clemens posuit ius scabi
nale. Datum, ut supra.

160. Anno domini Mimo CCCCm0 Lmo VIIIv0 feria tercia pro 
xima post festum Michaelis (3 października) iudicium par
vum extitit banitumque celebratum per me Nicolaum alias 
Sbhyghen viceadvocatum et septem iuratos, cuius acta secuntur 
in hac forma. Eodem iudicio veniens honestus vir Iohannes alias 
Dybyga de Bwcow*a sanus mente sospes in corpore vigorosus in 
utroque non compulsus nec seductus nec coactus nec zelo mali- 
volo falsifficatus, fassus est et per expressum recognovit vendi
disse agrum pro duabus marcis et pro octo grossis communis

[49]
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pecunie Iohanni sutori nostro convicino perceptaque tali solu- 
cione idem Iohannes dictus Dibyga resignavit dicto Iohanni 
sutori tam longe et tam late, sicuti solus tenuit et possidebat, 
promittens ipsum intercedere ab omni impedicione et super- 
dictus Iohannes sutor posuit arram propter racionis astuciam.

161. Coram nostra presencia constitutus honestus Stani- 
slaus alias Grawczowycz existens actor et stans presenti iudi- 
cio dixit: domine iudex, ego fateor tenore presencium, quod 
nichil dico neque volo dicere pro sella alias szyodlo et super 
hoc Clemens posuit ius scabinale.

Anno 1459.

162. Anno domini millesimo quadricentesimo (sic) quin
quagesimo IX0. Coram nobis banito iudicio et viceadvocato 
Nicolaus Sbigneus et scabinis Nicolaus Tabyszow zacz, Clemens 
Kopythko, Gregorius Woytasszowycz, Iacobus Oleycasz, Marti- 
nus Ianolowycz, Golobutha Nicolaus, Woytek Mączyna, venien
tes Anna cum filio Wenceslao recognovit coram iudicio banito, 
quod solucio facta est a Swyątoslao alias Brusznyk et super 
hoc posuit solidum scabinorum.

163. Coram nobis etc. veniens Paulus cum Simone coram 
bannito iudicio recognovit, quod facta est solucio sibi de agro

[51] ad mortem a Simone et super hoc posuit solidum scabinale.
164. Coram nobis, ut supra veniens Clemens, qui incul

patus fuit, nunc emundatus est de pena, qua fuit inculpatus et 
super hoc posuit solidum scabinorum.

165. Nos Nicolaus viceadvocatus cum septem iuratis no
tum facimus ac., quomodo veniens Margaretha cum filia sua 
Agnete coram banito iudicio notum facit coram banito iudicio, 
quod sibi solvit Gregorius Szwyrkovicz paternitatem quidcum
que habuit nunc et in ewum. In hoc posuit Gregorius ius 
binale.

sca-

166. Nos Nicholavs viceadvocatus cum septem iuratis 
notum facimus, quomodo veniens Gregorius requogovit (sic) fi- 
liastro suo marcam pecunie et septem grossos coram benito 
iudicio patrimonium.

167. Nos viceadvocatus cum septem iuratis notum faci
mus, quomodo inculpatus fuit, ut non esset bene natus ex pa-
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tre, ex matre Clemens emeto et hoc iure expurgatus est et pro 
ipso posuit solidum pecunie sue.

168. Nos viceadvocatus Nicholaus cum septem scabinis 
notum facimus presentibus et futuris in benitho iudicio, quo
modo venientes duo fratres videlicet Thomas et Nicholaws co
ram benito iudicio re[co]gnoverunt, quia solucio facta est egis 
in agro, que manet Thomas Squarlo et isto posuit testimonile 
pecunie sue, quia liberitatem (sic) ei habet in agro isto.

169. Ego Nicholaus viceadvocatus cum septem iuratis no
tum facimus, quomodo fidei iussores venientes coram benitho 
iudicio re[co]gnoverunt, quia Clemens dictus Byczek persolvit 
agrum fidei i ossoribus suis mediam sextam marcam et hoc iam 
totam pecuniam persolvit et sic posuit tesstimoale suum.

[52]

Anno 1461.

170. Coram nobis advocato et scabinis veniens Anna ne- 
potissa Iohannis Borissz persolvit sibi omnimodam solucionem, 
videlicet mediam marcam, in cuius rei testimoniale posuit co
ram omnibus iuratis et scabinis similiter, eodem anno domini 
M° CCCC0 sexagesimo primo1.

171. Coram nobis advocato et iuratis venientes tres testes 
vjdelicet Marczynek et Voch et Nicolaus et Lleonardus iuratus 
recognoverunt solucionem factam videlicet duas sexagenas alias 
Symoni cum filiastro suo et hoc iure mediante etc.

172. Anno domini millesimo quadringentesimo sexage
simo I. Coram nobis advocato N. et septem scabinis facta est 
persolucio Szwyąszkoni per Simonem per patruum patrimonium 
eius Szwąszkonis et liberavit Simon sibi hereditarium hoc et 
agrum sibi et ad hoc idem Szwyach non habet quicquam et 
remittit sibi iam in eternum et Simon posuit super hoc suum 
testimoniale in banito iudicio etc.

173. Eodem anno prenotato, ut supra dictum est etc. Co
ram nobis advocato N. Czech et septem scabinis venit Marti- 
nus est (sic) cognovit Szwyathoslao ante banitum iudicium, quod 
sibi solucionem fecit pro agro isto, hoc est in fine Trzesnyow,

[53]

1 Na boku dopisał pisarz: prowodeyszriy, ponieważ nie dal odwola- 
cza, niewiadomo, do którego miejsca wyraz ten się odnosi.
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iam recognoscit, quod ullam pecuniam habet super hoc idem 
agro et inscribit se in eternum, quia iam super ipso nichil habet 
et cepit solucionem totaliter pro eo agro et super hoc posuit 
suum testimoniale Szwyathek etc.

174. Coram nobis advocato et septem scabinis veniens 
ante iudicium alias przd gayny szant Nicolaus Myszynkow 
filius et soror ipsius Anna solucio facta est eis omnimoda et 
nichil amplius participare habent. In hoc posuit testimoniale 
alias sepszelinnek anno domini Mi° quadricentessimo sexage
simo I.

175. Anno domini M° quadricentessimo 601 (sic) coram 
nobis assessoribus. et fidedignis videlicet iuratis veniens Cha
łupa recognovit ante iudicium alias pzd gayny sząd neque coactus 
neque compulsus domino Iohanni magnifico vexilifero agrum 
vendidit et intercedit pro omnibus, que deberent evenire alias 
vyszwala etc.

176, Coram nobis advocato et iuratis facta est recognicio, 
quia Iacobus Novak solvit agrum domino Dolinsky et dominus 
debet liberare, si aliquid occurerit vel aliquid impedimentum

[54] haberet ipse dictus Iacobus Novak et hoc actum est ipso die 
in crastino Andree anno domini M°461 (1 grudnia).

Anno 1462. #
177. Anno domini M° CCCC0 sexagessimo secundo coram 

nobis advocato et septem iuratis veniens uxor Gregorii re[co]- 
gnovit totalis solucio facta est pueris suis et ipse Gregorius de
bet in pace tenere et quiete et sine omni inpedimento et super 
hoc suum solidum posuit vel scabinale etc.

178. Anno domini M° CCCC0 L secundo (sic)1 coram nobis 
viceadvocato et septem iuratis venientes Anna cum Nicolao 
Mysznykowycz et pueri, quidquid habuit aput bzwyzek. hoc 
eis persolvit et super hoc posuit suum solidum vel scabinale, 
venientes refcojgnoverunt, quia eis persolvit.

179. Item anno domini millesimo CCCC°LXII°. Coram no
bis viceadvocato nec non iuratis comparens Iohannes kmeto de 
Trzesznow eoram banitho iudicio non compulsus nec coactus

1 Zapiska ta ze względu na charakter pisma należy do tej samej 
seryi, co poprzednie i następne, pochodzące z tej samej ręki; data 1452 za
miast 1462 polega, zdaje się, na pomyłce.
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recognovit, quomodo et qualiter Petrus in et contra sua verba 
eundem pretactum Iohannem1 esse in bona fama et honore, 
prout ante fuit, super hoc Petrus posuit suum memoriale.

180. Anno domini Mi°462. Veniens providus lohannes 
Halwatko coram banito iudicio re[co]gnovit, quomodo et quali
ter nichil mali scit, nisi omne bonum et2 contra scire ntchil 
relevavit de Petro Czopek et super hoc dictus lohannes posuit 
suum memoriale.

181. Anno domini M° CCCC0 LXII. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis veniens in iudicio banito Hedvigis, olim 
uxor Petri, recognovit, quia solucio facta est de peccoribus sci
licet vaccis et equis alias szewchitki/e szi/wifsznif, hoc est viro 
tuo et idem Hedvigi et super hoc Stanislaus Nowak posuit 
suum scabinale vel suum solidum etc.

182. Anno domini M° CCCC0 LXII. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis in iudicio banito veniens Krothky Mar- 
czyn recognovit, quia solucio facta est videlicet due marce a Sta- 
nislao Alwatko et super hoc idem Stanislaus posuit suum sca
binale vel suum solidum etc.

183. Anno domini M° CCCC0 LXII. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis in iudicio banito veniens Gregorius Szwyr- 
kothowycz recognovit idem Martino Krothky, quia idem Gre
gorius vendidit agrum pro quinque marcis et super hoc idem 
Martinus posuit suum solidum vel scabinale etc.

184. Anno domini M° CCCC0 LXII0. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis veniens lohannes alias Voch Genenovic 
dictus est mundatus de culpa, quam sibi dederat Szwan de 
Gzdow et in omnibus, in quibus rebus ipsum inculpaverat ipsum 
evasit alias otbyl coram iudicio banito et super hoc idem Io- 
annes posuit suum solidum vel scabinale etc.

185. Anno domini M° CCCC0 LXII9. Coram herede et vi- 
ceadvocato venientes duo iurati recognoverunt, quia Paulus ve
niens quesivit suam perdicionem et ibi est inhonestatus et vi
tuperatus et percussus et repulsus est de curia et supercondu- 
xit suam recognicionem, super hoc posuit suum scabinale vel

[55]

[56]

1 Pisarz napisał pierwotnie: Petrum, następnie skreślił i nadpisał:
Iohannem.

* Et, dod. powtórnie.
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suum solidum et iuxta hoc testimonium idem viceadvocatus in 
iudicio banito recognovit idem testimonium regestrale. Ac ego 
Petrus dictus Szmolką, in quibus rebus idem Paulus quesivit 
suam perdicionem, non inveni et idem iurati dicti non1 inve
nerunt et idem Petrus dictus Smolka posuit suum scabinale 

[57] vel suum testimoniale.
186. Anno domini M°CCCC°LXI1. Coram nobis viceadvo- 

cato et septem iuratis veniens Paulus gener nomine Byczek, in qua 
culpa ipsum dictus Petrus alias Szmolka inculpaverat alias oca- 
zifscyą rzecz inculpaverat, idem dictus Petrus Smolka est emun
datus adversus Paulum dictum generum Byczek et ipse Paulus 
de idem Petro dicto Smolka nichil scit mali et perniciosi, nisi 
omne bonum et honestum et hoc in iudicio banito actum et 
concordatum et super hoc idem Petrus dictus Smolka posuit 
suum solidum vel suum testimoniale.

Anno 1463.

187. Anno domini M° CCCO0 LXIII. Coram nobis vicead- 
vocato et septem iuratis in iudicio banito veniens Lathala 
Stanislaus recognovit, quia vendidit agrum Swych et idem La
thala dictus deliberavit eundem agrum ab omnibus amicis et 
pueris suis et ipse Swach debet pacifice et quiete tenere inper- 
petuum et idem Lathala iam omnimodam pecuniam et totalem 
recepit et super hoc idem Swych posuit suum solidum vel 
scabinale etc.

188. Anno domini Mil0 CCCC0 sexagesimo 3°. Actum est 
coram nobis viceadvocato una cum septem iuratis, quomodo 
veniens Lech coram iudicio banito, quod Nicolaum in aliquibus 
diffamavit et contra in iudicio stans tribus vicibus negavit et 
dixit eum esse tam bonum, honestum, sicut prius fuit et 
proprio grosu se inscripsit et hoc testatur totum ius bamtum, 
viceadvocatus cum septem iuratis, quod est bonus homo.

189. Eodem iudicio banito factum est. quomodo veniens 
Czaczyna dominum rogavit una cum iuratis de damno suo et 
omnino nichil ibi ad effectum deduxit >uper dominum Marti- 
num. Et hoc testatur totum ius bamtum, si hoc erit 
sarium. (z. p.).

suum

suo

neces-

1 Et, dodano w tekście.
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190. Veniens Czaczyna reffutavit iuratos circa viceadvo- 
catum ad hoc damnum, quod ei factum esset de orto suo vi
delicet, quod per familiam Martini Ianulovicz et ibi venientes 
iurati nichil invenerunt dampni et hoc recognoverunt predicti 
iurati in banito iudicio et hoc Martinus posuit suum testimo
niale ius septem iuratis

191. Elizabet habuit pecuniam Vuchba Grapczowa in agro, 
quod tenet Czopek, veniens recognovit, quod est facta sibi so- 
lucio et eliberavit agrum a se et a suis pueris in evum et pro
dictus Czopek posuit ius scabinale.

192. Anno domini M° LX11I. Coram nobis viceadvocato et 
septem iuratis cittatus ad ius banitum Petrus dictus Czopek 
fideiussor recognovit, quia totalis solucio facta est Margarethe 
dicta Paskowa sorori germane Clementis dicti Byczek et super 
hoc idem Byczek posuit suum ius scabinale etc.

193. Anno domini M° CCCC0 LXIII. Coram nobis viceadvo
cato et septem iuratis veniens Margaretha soror germana dicti 
Clementis Byczek coram iudicio banito non compulsa neque 
coacta re[co]gnovit, quia totalis solucio est sibi facta de agris
et de toto dominio, hoc est de patrimonio et de matrimonio | [59] 
ita, quod nichil pueris neque ipsius posteris neque sibi remans- 
sit et super hoc idem Clemens dictus Byczek frater germanus 
ipsius dicte Margarethe posuit ius suum scabinale vel testimo
niale etc.

194. Anno domini M° CCCC0 LXIII. Coram nobis viceadvo
cato et septem iuratis Grearorius dictus Z wyrkoth est emunda
tus et expurgatus adversus Leonardum dictum Lach et hoc 
est actum et factum pro una ova, quam ovem ipse dictus Gre- 
gorius rettinuit, quia ius banitum sibi decrevit, quia ipsius fuit 
et super hoc ipse dictus Gregorius posuit suum ius scabinale 
vel testimoniale etc

195. Anno domini M° CCCC0 LXIII. Coram nobis viceadvo
cato et septem iuratis veniens Dorothea dicta Chalupyna coram 
iudicio banito re[co]gnovit, quia totalis solucio facta est sibi et 
eciam finalis cum pueris suis, hoc est cum filiis et filiabus a di
cto Nicolao Marcowycz ita, quod ipse dictus Nicolaus Marco- 
wycz debet pacifice et quiete tenere, vendere et dare et do
nare et super ipse dictus Nicolaus posuit suum ius scabinale 
vel testimoniale etc.
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Anno 1464.

196. Anno domini M° CCCC0 LXIII1. Coram banito iu- 
dicio et coram nobis septem iuratis veniens viceadvocatus re- 
[co]gnovif, quia sedens ipsum detinui alias przelycza et super

[60] boc idem lacobus dictus Potrzą j posuit suum ius scabinale vel 
suum testimoniale etc.

197. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis coram iudicio banito veniens Marti- 
nus dictus Blaskowycz est expurgatus adversus Byczek, pro 
quo ipsum dictum Martinum inculpaverat alias obwijnijl, hoc est 
pro una tunica et ipse est emundatus in omnibus sicut bonus 
homo et super hoc idem Martinus posuit suum testimoniale vel 
scabinale etc.

198. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vicead
vocato et septem iuratis coram iudicio banito lacobus dictus 
Blaskovycz est emundatus adversus Byczek, pro quo ipsum in
culpaverat alias obwijnijl et ipse dictus lacobus Blaskowycz ex
purgatus est in omnibus sicut bonus homo et super hoc idem 
dictus lacobus posuit suum testimoniale etc.

199. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram iudicio banito 
et septem iuratis veniens viceadvocatus dictus Czech est expur
gatus et emundatus adversus Clementem dictum Byczek, pro 
quo ipsum difamaverat videlicet verbis, hoc est pro mendacione 
et decepcione et super hoc idem dictus Czech posuit suum sca
binale coram iudicio banito etc.

200. Clemens dictus Byczek, pro quo erat cittatus et fi- 
deiussus alias ranczon et ipse stetit ante ius banitum iuxta ius 
decretum et ipsi lacobus et Martinus suam rem amiserunt alias 
slraczyli et super hoc idem dictus Clemens posuit coram iudi
cio banito suum ius scabinale etc. et super hoc testatur ius ba
nitum, hoc est viceadvocatus cum septem iuratis etc.

201. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram iudicio banito 
et nobis viceadvocato et septem iuratis veniens Gallus molen- 
dinator recognovit, quia solucio facta est sibi pro hereditate

[61] a Petro, molendinatore, in quatuor marcis | vel recognovit se 
recepisse quatuor marcas a Petro molendinatore et super hoc 
idem Petrus molendinator posuit suum ius scabinale etc.

202. Cordm nobis viceadvocato et septem iuratis veniens
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heres nomine dominus Wylhelmus publice recognovit coram 
iudicio banito, quia iste famulus non est inculpatus et super 
hoc idem Bernardus posuit suum ius scabinale vel testimo
niale etc.

203. Et super hoc idem dominus nomine Wilhelmus di
xit: habes da alias czeka, non tamen suficiat tibi super hoc, sed 
adhuc plura tibi erunt, vel nije thelko teij rzeczy handze, et ad
huc veniens servus Ioannis alias Kozyn coram iudicio banito 
recognovit sic dixisse: ecce capias baculum, ei decaules istos au
dacter et super hoc Nicolaus posuit suum ius scabinale nomine 
Swyrkothovycz.

204. Anno domini M° CCCC0 LXIII1. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis veniens Hedvigis non compulsa ne
que coacta coram iudicio banito publice recognovit totalem so- 
lucionem se recepisse a dicto Nicolao alias Nickel ita, quod de
bet pacifice et quiete tenere ab omnibus amicis et pueris et 
posteris suis et super hoc idem Nickel posuit suum ius scabi
nale etc.

205. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis veniens Byrnath vel Bernardus alias 
frater Ocontny publice recognovit se recepisse coram iudicio 
banito, quia totalem solucionem recepit a Thoma alias Kocoska 
et super hoc idem Thomas alias Kocoska posuit suum ius sca
binale etc. coram iudicio banito.

206. Anno domini M° CCGC0 LXIIII. Coram nobis vicead- 
vocato et septem iuratis Augustinus filius Bernardi, pro quo 
erat inculpatus aiias obvynoy et est emundatus et pater eius, 
hoc est Bernardus et hoc coram iudicio banito et super hoc 
idem filius eiusdem Bernardi et pater eius posuerunt suum ius 
scabinale etc Et hoc super idem iam idem Augustinus et pa
ter eius Bernardus est dimissus, hoc est sine omni apposicione 
alias przcladu.

207. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vicead- 
vocato et septem iuratis veniens Gregory Swyrkot uxor coram 
iudicio banito est emundata vel emundavit, in quo ipsam idem 
Laurencius inculpaverat et hoc actum est coram me viceadvo- 
cato ab omnibus culpis est emundata et rebus, et super hoc 
posuit idem Gregorius suum ius scabinale vel testimoniale etc.
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208. Anno domini M6 CCCC0 LXIIII. Coram viceadvocato, 
iudicio banito veniens dominus heres nomine Vylhelmus istos 
equos, quos iure est lucratus, illos iuxta decretum tenuit, vo
lens suam pecuniam habere, ne illam nequiquam habere potuit 
videlicet marcam et ipse idem dominus Vylhelmus iamque istos 
equos iure iam lucratus est alias przeparl, illos debet quiete 
tenere et habere et vendere et donare et ad usus suos retinere 
et super hoc idem dominus heres Vilhelmus posuit suum ius 
scabinale vel testimoniale etc. et hoc coram iudicio banito.

209. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vice
advocato et septem iuratis veniens Clemens dictus Byczek co
ram iudicio banito et Leonardus dictus Lach veniens recogno
vit eciam coram iudicio banito, quia totalis et benivola solucio 
est facta ipsi Leonardo a dicto Clemente Byczek et ipse Cle
mens dictus Byczek debet tenere pacifice et quiete tenere a pue-

[63] ris et ! ab ipsius legitimis et posteris suis et hoc actum et fa
ctum est pro cambio cum Leonardo dicto Lach et super hoc 
idem ipse Clemens dictus Byczek posuit suum ius scabinale 
coram iudicio banito etc.

210. Anno domini M° CCCC0 LXIIII. Coram nobis vice
advocato et septem iuratis veniens Leonardus dictus Lach co
ram iudicio banito recognovit non compulsus neque coactus, 
quia totalis solucio facta est a dicto Clemente ipsi Leonardo et 
hoc benivole et quiete et pacifice sine omni inpedimento debet 
tenere ipse dictus Lenardus dictus Lach et ipsius pueri et le
gitimi etc. et super hoc ipse dictus Leonardus posuit suum ius 
scabinale vel testimoniale etc.

Anno 1465.

211. Anno domini M° CCCC0 LXV. Coram nobis viceadvo
cato et septem iuratis veniens Hurrak, quid comparaverat agrum 
a Swyrchoslo alias Swenszk, veniens Katherina ante iudicium 
bani tum recognovit, quia totalis solucio est facta sibi a dicto 
Thoma Hurrak, hoc est idem Katherine et ipsa idem Katherina 
debet liberare ab omnibus, hoc est a pueris et posteris ipsius 
vel suis et super hoc idem Thomas posuit suum ius scabinale 
vel testimoniale.

212. Anno domini M° CCCC0 LXV. Veniens idem dicta 
Katherina ante iudicium banitum requesivit inter parentes
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puerorum, quis propinquior esset suis pueris, nequaquam potuit 
invenire, qui revocaretur nisi ipsa sola, quis alias opyekatl-ny- 
kem esset et ipsa debet servare et tenere pueros suos et fue
runt propinquiores, sed nequaquam voluerunt ad hoc quitquam 
habere et super hoc idem dicta Katherina posuit suum ius sca- 
binale vel testimoniale coram iudicio banito etc.1

213. Anno domini M°CCCC°LXV. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis veniens Martinus coram iudicio banito 
recognovit, quia totalis solucio est facta sibi [a] Gregorio dicto 
Szwyrkot ita. quod ipsius posteri et legitimi habent possidere 
et benivole tenere et ipsius dicti Gregorii Szwyrkot filiastri 
adhuc habent pecunias in ista hereditate et super hoc idem 
Martinus de Gorky posuit suum ius scabinale etc.

214. Anno domini M° CCCC0 LXV. Coram viceadvocato et 
septem iuratis Petrus dictus Smolka est emundatus, pro quo 
fuit inculpatus a Iohanne dicto Dybyga in primis Deum in ad- 
iutore iam capiendo et hoc actum et factum coram iudicio ba
nito et super hoc idem Petrus dictus'Szmolka posuit suum ius 
scabinale et hoc Mactum et actum pro falcastro et est bonus et 
probus, sicuti fuit inter probos homines etc.

215. De anno domini M° CCCC0 LXV. Coram nobis vice
advocato et septem iuratis venientes recognoverunt septem fi- 
deiussores, in primo dominus Radwrana, secundus Mathias Jar
ko wycz, tercius Lach, quartus Byczek, quintus Czopek Petrus, 
sextus Gregorius Szwyrkot, septimus lohannes Krol et isti om
nes dicti et superscripti recedunt a iure, ubilibet fuerit consti
tutivum, a iure suo debent satisfacere hic in eodem dominio 
vel in hereditate, in iure et banito iudicio et super hoc idem 
dictus Mathias Drumla posuit suum ius scabinale etc. et hoc 
recedendo a iuribus suis, ubilibet constituti fuerunt etc.

216. Item de anno domini M° CCCC0 LXV. Coram nobis 
viceadvocato et septem iuratis ipseidern dictus Mathias Drumla 
tali modo subicitur alias poddawa sza, hoc £st si aliqua evene
runt et hoc in minis vel in aliquibus rebus qualicunque con
dicione fuerit auditus, hoc est igne et percussionibus et quali-

[64]

[65]

1 Inna ręka dopisała na dole strony: Verbum supernum prodiens, 
a patre olim exiens, qui natus orbi dominus Jesus Christus filius domini; 
atrament bardzo wyblakły.
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buscunque mocionibus, ubicunque fuerit auditus sic filius et 
pater et alii amici eiusdem dicti Mathie Drumla, quia tali vigo- 
rositate et facultate idem septem iurati habebunt eundem 
Mathiam dictum Drumla detinere et captivare, qucd in here
ditate et dominio habent satisfacere et super hoc idem dictus 
Mathias Drumla posuit suum ius scabinale coram iudicio banito 
etc. Et hoc vel super idem dictus Mathias Drumla, ubicunque 
reperatus (sic) fuerit, illa omnia recedit, non tamen in here
ditate dicta Trzsnow debet iuri parere etc.

Anno 1466.

217. Anno domini M° CCCC0 LXVI. Coram nobis viceadvo- 
cato et septem iuratis veniens Iohannes filius Kocoszka est 
emundatus, pro quo fuit inculpatus a Stanislao dicto Socha vel 
a Iohanne filio eius ita, quod est vir honestus et probus inter 
homines probos et honestos et hoc actum et scriptum in 
iudicio banito et super hoc idem Iohannes posuit suum ius 
scabinale vel solidum ante iudicium banitum etc..

218. Anno domini M° CCCC0 LXVI. Coram nobis vicead- 
v.ocato et septem iuratis veniens honestus vir loannes dictus 
filius Cokoszka est emundatus et purgatus coram viris hone
stis ita, quod est. probus et honestus, quod nichil sciri debet

[66] malum et inhonestum, | nisi omne bonum et honestum et hoc 
adversus Michaelem civem dictum Posnik et ipse dictus Mi- 
chael veniens coram iudicio banito ipsum emundavit et expur
gavit, quod qui ipsum Ioannem dictum coram aliqujbus inve
xerat et ipse dictus loannes testibus productis et protestacio- 
nibus potest lucrari et produci, quod debet succubi iuxta iuris 
decretum et super hoc ipse dictus Iohannes Cokoszcovycz po
suit suum ius scabinale coram iudicio banito etc.

219. De anno domini M° CCCC°LXVI. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis veniens honestus vir Gregorius Swyr- 
kot est emundatus'et expurgatus adversus dominum Vylhel- 
mum heredem de Trznow filium vexiliferi terre Premisliensis 
et hoc pro vacca, pro qua ipsum inculpaverat, ipsum emunda
vit et super hoc idem dictus Gregorius Szwirkot posuit 
ius scabinale coram iudicio banito etc.
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Anno 1467.
220. Anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram nobis vice- 

advocato et septem iuratis in iudicio banito veniens hone
stus vir Gregorius dictus Swyrkot sanus mente et corpore nec 
compulsus neque coactus recognovit fratri suo germano videli
cet Nicolao, quod totaliter vel totalem solucionem recepit ab 
ipso idem fratre suo Nicolao suo germano ita, quod ipse idem 
Nicolaus dictus debet pacifice tenere sine omni inpedimento, 
hoc est a pueris suis et ipsius successoribus et super hoc ipse 
idem dictus Nicolaus Swyrkot germanus frater Gregorii posuit 
suum ius scabinale coram1 iudicio banito etc.

221. De anno domini M°CCCC0 LXVII. Coram nobis vi- 
ceadvocato et septem iuratis veniens honesta Katherina coram 
iudicio banito recognovit, quod iam pro parte sue hereditatis 
recepit solucionem et iam pueris suis libere dimisit, quod iam 
residuitatem debent in suos usus reverti et hoc tolendo pecu
nias ab homine isto, qui hereditatem tenet et super hoc ipsa 
idem dicta Katherina posuit suum ius scabinale coram iudicio 
banito etc.

[67]

222. Anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis venientes tres persone recognove
runt se recepisse tres marcas a Paulo dicto Drzystek et de istis 
tribus marcis receptis iam idem tres persone solverunt mediam 
sexagenam debitum patris sui et unum medientem et super 
hoc idem dictus Paulus Drzystek posuit suum ius scabinale co
ram iudicio banito etc.

223. Anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram iudicio banito 
honesti viri venientes recognoverunt et sunt obligati fideiusso- 
res videlicet duo homines, hoc est Gregorius et hoc Dildor et 
Thomas Koszka fideiussoriam adversus dictum Nicolaum Czech 
viceadvocatum et manu propria alias pospolna raka videlicet 
per quemlibet fideiussorem tres fertones et hoc adversus dictum 
Clementem dictum Biczek et super hoc idem dictus Czehc vi- 
ceadvocatus posuit suum ius scabinale 2 coram iudicio banito etc. 
Terminum autem habent super Nativitatem Marie et super hoc 
idem dictus Nicolaus videlicet Czch viceadvocatus inscripcionem

1 W tekście: scabinabinale. 
* W tekście: sacabinale.
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[68] facit adversus eandem et obligavit nobis fideiussoribus I super 
quartale agri sui et super segeta huius quartalifs] videlicet sza- 
neye, quod si non dabit idem dictus Czech, extunc succubet in 
omnibus fideiussoribus videlicet duobus, hoc Gregorio Dirdolo 
et Thoma Koszka et super hoc ipse viceadvocatus posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito etc.

224. Coram nobis viceadvocato et septem iuratis veniens 
honestus vir Martinus dictus Łuczek recognovit se, quia sege
tum alias szani/e super tempore yemalibus alias oszi/mi/na com
paravit vel emit a nobili domino Vylhelmo pro una sexagena 
et duobus grossis. Si autem contingerit, quod homo evenerit 
vel comparaverit agrum istum, extunc ipse idem homo proprior 
idem pecuniam dare idem dicto Martino Łuczek sexagenam 
et duos grossos et ipse idem dictus et nobilis Vylhelmus de
bet liberare ab omni persona et actum et scriptum coram iu
dicio banito et procuracione Thoma magnifici domini Lubelszky 
anno domini M° CCCC0 LXVII etc.

225. De anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram nobis vi
ceadvocato et septem iuratis venientes quatuor fideiussores: pri
mus viceadvocatus nomine Nicolaus, secundus Alwatko Stani- 
slaus, tercius Gregorius Swyrkot, quartus Thomas dictus Ko- 
coska sunt obligati solvere dicto Clementi dicto Byczek super 
festum Nativitatis Marie et hoc super alnuale (sic) Szanoczyense 
forum sine omni dilatacione vel protraccione et hoc manu omnes 
propria fideiusserunt videlicet mediam secundam marcam. Si 
autem Deus super me permitteret, quod de hoc seculo emigra
rem, extunc super ecclesiam sancte Katherine commendo et

[69] resigno in manus vitrici | quicunque fuerit vel constitutus erit 
in presencia dicti Nicolai Szbigeny et hoc actum et scriptum 
coram iudicio banito et servo vel procuratore dicto Thoma 
gnifici domini Lubelsky et super ipse idem dictus Clemens 
Byczek posuit suum ius scabinale coram iudicio banito.

226. Coram nobis iudicio in bannitto viceadvocato Nico
lao Chzech, Martino Janulowycz aliisque scabinis tunc existen- 
tibus Clemens dictus Byczek iure evasit Leonardum dictum 
Goczany, quem inculpaverat pro quatuor marcis addicionis 
agro, quo agro commutaverat cum ipso, ideo idem Clemens 
iure vicit eundem et ius eundem liberum misit et super hoc 
idem Clemens solidum scabinorum.
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227. De anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram nobis vi- 
ceadvocato et septem iuratis honestus vir dictus Lach no[n] 
stetit adversus honestum virum Clementem dictum Byczek co
ram iudicio banito et in isto non satisfecit ipse dictus Lach idem 
Clementi in iudicio banito et super hoc ipse idem dictus Clemens 
dictus Byczek posuit suum ius scabinale.

228. De anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram iudicio ba
nito viceadvocato et septem iuratis veniens honestus vir Stanek 
taxam invit (sic) pro quartale agri pro media quarta marca so
luta a Petro dicto Smolka, iam recepit totalem peccuniam ipse 
dictus Stanek alias Szocha | ita, quod libere et pacifice debet [70] 
tenere ipse dictus Szmolka ab ipso dicto Stanek, ab ipsius pue
ris et posteribus et aliis quampluribus amicis suis, sed ac tamen 
dumtaxat dum evenerit aliquis cum peccunia parata, extunc 
ipse dictus Petrus Szmolka debet cedere ipsum* quartale agri 
per medium peccunie solvendo super duos annos iuxta taxam 
huius agri et super hoc ipse dictus posuit suum ius scabinale1 
coram iudicio banito. Insuper ipse dictus Petrus Szmolka cedit 
medium segetum iuxta censum istius agri etc.

229. Anno domini M° CCCC0 LXVII. Coram nobis assesso
ribus et fidedignis videlicet viceadvocato et septem iuratis hoc 
est Nicolaus Czech et aliis quampluribus, quia Thomas magni
fici domini Dobeslai heredi de Vysnycze solvit primam peccu
niam pro agro nobilis domini Wylhelmy, filii magnifici domini 
vexiliferi terre Premyslyensis, hoc est Dolinsky tres marcas, pro 
quo agro ipse idem dictus Dobeslaus in... (miejsce puste) debet 
tenere pacifice et quiete usque alias pecunias dandas sine omni 
inpedimento et super hoc ipse idem Thomas posuit suum ius 
scabinale coram iudicio banito etc.

230. Sub anno domini M° CCCC0 sexagesimo septimo. 
Coram nobis procuratore et viceadvocato et septem iuratis in 
banito iudicio tercia feria celebratum in vigilia sancti Iohan- 
nis Baptiste (23 czerwca) veniens honestus Gregorius Swirkoth 
recognovit, quia tenetur alteram secundam marcam nepoti2 
Iacobo, quia habet ipsas in bonis suis etc.